
SERVIZI SOCIALI
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 30 del 11/01/2021

Oggetto:  ACQUISTO DI  TONER PER L'UFFICIO DI  PIANO AFFIDAMENTO DIRETTO.  CIG 
Z8F2D90692.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che si  rende necessario acquistare toner  per la  stampante in  uso gestione presso 
l’Ufficio di Piano;

Considerato che  con determina n. 824 del 26/10/2020 è stato assunto impegno di spesa pari ad 
€ 582,05 iva compresa per la fornitura di toner per la stampante in uso gestione per l’Ufficio di 
Piano attraverso NECA lo strumento elettronico delle convenzioni attivate da ARCA;

Preso  atto che  non  è  stato  possibile  procedere  all’acquisto  in  quanto  non  erano  presenti 
convenzioni attive con disponibilità economica per l’acquisto di quanto in oggetto;

Ritenuto opportuno procedere all’acquisto della fornitura di toner tramite la richiesta diretta di n. 3 
preventivi;

Considerato che alla data odierna sono pervenute n. 2 offerte per quanto richiesto;

Ritenuto opportuno  procedere  all’acquisto  dalla  ditta  che  ha  presentato  preventivo  più 
conveniente;

Considerata la necessità di integrare il precedente impegno di spesa di € 403,34 compresa IVA;

Atteso che, trattandosi di acquisizione di beni di importo inferiore alla soglia comunitaria, nel caso 
di specie, trova applicazione l’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede: “per 
affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  l’affidamento  diretto  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

Determ. n. 30 del 11/01/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2020/2022 e relativi allegati di legge e s.m.i;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2020/2022 e s.m.i;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;
• il Regolamento di contabilità;
• la regolarità contributiva;

Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  14/2020  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi sociali e di conseguenza anche dell ’Ufficio di Piano in assenza 
del responsabile del settore;

DETERMINA

1. di  provvedere  all’acquisto  di  toner  per  il  funzionamento  della  stampante,  in  dotazione 
all’Ufficio di Piano tramite l’acquisto diretto dalla ditta EUROUFFICIO con sede in Corso 
Bernacchi n. 77 – 21049 Tradate (VA), che ha presentato il preventivo più conveniente; 

2. di integrare l’impegno di spesa relativo alla determina n. 824 del 26/10/2020 di € 403,35 iva 
compresa per l’importo complessivo di € 985,39 iva compresa;

3. di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento al capitolo 110040236335 del 
bilancio  di  previsione  2020/2022  annualità  2020  come  approvato  con  delibera  di  CC 
59/2019;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dichiarare che l'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile il 
31/12/2020;

7. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate;

9. di  procedere alla liquidazione della spesa di cui al punto n. 3 alla ditta fornitrice previa 
verifica dell’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della L.136/2010 - s.m.i. e previo ricevimento di fattura.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 30 del 11/01/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3552 / 2020

Esercizio 2020

S 110040236335 / 0 1370 / 2020 Variazione Impegno 403,35 modifica beneficiario

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 30 del 11/01/2021

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 3552/2020

Oggetto:  ACQUISTO DI TONER PER L'UFFICIO DI PIANO AFFIDAMENTO DIRETTO. 
CIG Z8F2D90692 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


